expediente técnico y ejecución de obra de IRI en la I.E. Nro 2626 en el CP Maravia, distrito de 
Pararin, provincia de Recuay, región Ancash - CL Nro 789744 - FUR 2431489”, derivado del 
Procedimiento de Contratación Pública Especial N° 057-2023-MINEDU/UE-108-1, con un costo 
total de S/ 445,721.23 (Cuatrocientos cuarenta y cinco mil setecientos veintiuno con 23/100 
soles), que incluye todos los impuestos de Ley, y un plazo de ejecución conforme se indica a 
continuación: i) Elaboración de Expediente Técnico: treinta (30) días calendario, y, ii) Ejecución 
de Obra: sesenta (60) días calendario; 

Que, el referido contrato ha sido suscrito en el marco del Reglamento del

[...]

cálculos de la liquidación del Contrato N° 136-2023-MINEDU/VMGI-PRONIED, determinando 
que el costo total de inversión asciende a S/ 0.00 (Cero soles), incluido IGV, con un saldo a favor 
del contratista por el monto de S/ 0.00 (Cero soles), incluido IGV, y un saldo a cargo del 
contratista de S/ 55,440.73 (Cincuenta y cinco mil cuatrocientos cuarenta con 73/100 soles), 
incluido IGV; 

Que, con Carta N° 000059-2026-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD de fecha 15 de 

enero de 2026, la Dirección de la UGRD, comunicó al contratista el consentimiento de la 
liquidación del Contrato N° 136-2023-MINEDU/VMGI-PRONIED, debido que no cumplió con

[...]

4.8 MONTO DE INVERSIÓN TOTAL DEL CONTRATO: 

No se tiene ningún monto autorizado ni ejecutado. 

4.9 DE LOS SALDOS: 

El Saldo a Favor del Contratista: es por cero con 00/100 Soles (S/.00.00). 

El Saldo a Cargo del Contratista: es por la suma de Cincuenta y cinco mil 
cuatrocientos cuarenta con 73/100 Soles (S/. 55,440.73) por penalidades y otros 
gastos, de acuerdo con el siguiente desagregado: 
(…) 

4.10 DE LA GARANTÍA DE FIEL CUMPLIMIENTO 

De acuerdo Informe N° 001183-2025-MINEDU-VMGI-PRONIED-OGAD-UF (26 de 
mayo del 2025), de la Unidad de Finanzas señala que no se tienen pagos